
российская федерация 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ХЗ » сентября 2021 г. №
с. Шелаболиха

О принятии имущества в 
муниципальную собственность
муниципального образования
Шелаболихинский район Алтайского 
края и передаче его в оперативное 
управление образовательным
учреждениям района

На основании распоряжения Управления имущественных отношений 
Алтайского края от 22.10.2020 № 1453, акта о приеме-передаче объектов 
нефинансовых активов от 05.04.2021 № 0000-000058, в соответствии с Положением 
о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского 
края, утвержденным решением Совета депутатов района от 29.02.2012 № 7, частью 1 
статьи 56 Устава района 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять в муниципальную собственность муниципального образования 
Шелаболихинский район Алтайского края материальные запасы на общую сумму 
6949 руб. 15 коп.:

Журнал «Алтай» № 2/2020 в количестве 1 шт. стоимостью 85 руб. 16 коп.;
Журнал «Культура Алтайского края» № 2/2020 в количестве 3 шт. 

стоимостью 215 руб. 58 коп.;
Кладова В.П., Скубневский В.А. «Василий Штильке: гражданский подвиг» в 

количестве 13 шт. стоимостью 3719 руб. 82 коп.;
Корниенко И.Н. «Завтрашние чудеса» в количестве 3 шт. стоимостью 964 руб. 

05 коп.;
Родионов А.М. «Память слова и дело памяти» в количестве 2 шт. стоимостью 

689 руб. 54 коп.;
Рождественский Р.И. «Алешкины мысли» в количестве 6 шт. стоимостью 

1275 руб. 00 коп.
2. Передать муниципальное имущество муниципального образования 

Шелаболихинский район Алтайского края в оперативное управление:



муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
«Кипринская средняя общеобразовательная школа» имущество на общую сумму 
1142 руб. 78 коп.:

Кладова В.П., Скубневский В.А. «Василий Штильке: гражданский подвиг» в 
количестве 3 шт. стоимостью 858 руб. 42 коп.;

Рождественский Р.И. «Алешкины мысли» в количестве 1 шт. стоимостью 212 
руб. 50 коп.;

Журнал «Культура Алтайского края» № 2/2020 в количестве 1 шт. 
стоимостью 71 руб. 86 коп.;

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
«Шелаболихинская средняя общеобразовательная школа № 1» имущество на 
общую сумму 1607 руб. 92 коп.:

Кладова В.П., Скубневский В.А. «Василий Штильке: гражданский подвиг» в 
количестве 2 шт. стоимостью 572 руб. 28 коп.;

Рождественский Р.И. «Алешкины мысли» в количестве 1 шт. стоимостью 212 
руб. 50 коп.;

Корниенко И.Н. «Завтрашние чудеса» в количестве 1 шт. стоимостью 321 руб. 
35 коп.;

Родионов А.М. «Память слова и дело памяти» в количестве 1 шт. стоимостью 
344 руб. 77 коп.;

Журнал «Культура Алтайского края» № 2/2020 в количестве 1 шт. 
стоимостью 71 руб. 86 коп.;

Журнал «Алтай» № 2/2020 в количестве 1 шт. стоимостью 85 руб. 16 коп.;
муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Кучукская средняя общеобразовательная школа» имущество на общую сумму 1201 
руб. 41 коп.:

Кладова В.П., Скубневский В.А. «Василий Штильке: гражданский подвиг» в 
количестве 2 шт. стоимостью 572 руб. 28 коп.;

Рождественский Р.И. «Алешкины мысли» в количестве 1 шт. стоимостью 212 
руб. 50 коп.;

Родионов А.М. «Память слова и дело памяти» в количестве 1 шт. стоимостью 
344 руб. 77 коп.;

Журнал «Культура Алтайского края» № 2/2020 в количестве 1 шт. 
стоимостью 71 руб. 86 коп.;

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
«Новообинцевская средняя общеобразовательная школа» на общую сумму 819 руб. 
99 коп.:

Кладова В.П., Скубневский В.А. «Василий Штильке: гражданский подвиг» в 
количестве 1 шт. стоимостью 286 руб. 14 коп.;



Рождественский Р.И. «Алешкины мысли» в количестве 1 шт. стоимостью 212 
руб. 50 коп.;

Корниенко И.Н. «Завтрашние чудеса» в количестве 1 шт. стоимостью 321 руб. 
35 коп.;

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
«Крутишинская средняя общеобразовательная школа» на общую сумму 784 руб. 78 
коп.:

Кладова В.П., Скубневский В.А. «Василий Штилысе: гражданский подвиг» в 
количестве 2 шт. стоимостью 572 руб. 28 коп.;

Рождественский Р.И. «Алешкины мысли» в количестве 1 шт. стоимостью 212 
руб. 50 коп.;

- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Верх- 
Кучукская средняя общеобразовательная школа» на общую сумму 1106 руб. 13 коп.:

Кладова В.П., Скубневский В.А. «Василий Штильке: гражданский подвиг» в 
количестве 2 шт. стоимостью 572 руб. 28 коп.;

Рождественский Р.И. «Алешкины мысли» в количестве 1 шт. стоимостью 212 
руб. 50 коп.;

Корниенко И.Н. «Завтрашние чудеса» в количестве 1 шт. стоимостью 321 руб. 
35 коп.;

- муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Инская 
средняя общеобразовательная школа» на общую сумму 286 руб. 14 коп.:

Кладова В.П., Скубневский В.А. «Василий Штильке: гражданский подвиг» в 
количестве 1 шт. стоимостью 286 руб. 14 коп.

3. Отделу по имуществу и земельным отношениям управления 
Администрации района по экономике произвести все действия по движению 
имущества в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Рекомендовать образовательным учреждениям района поставить на 
балансовый учет имущество, указанное в пункте 2 настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации района, начальника управления Администрации 
района по экономике Еремина О.А.

Глава района А.Н. Шушунов


